
賢第 19-321 号 
2020 年 3 月 21 日 

生徒の皆さん 
保護者の皆様 

賢明学院中学高等学校 
校長 大原正義 

 
新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業再延長について(お知らせ) 

 
今回、新型コロナウイルス感染症対策と３月２日から臨時休校とし、１４日以降２０日

まで延長してまいりました。生徒の皆さん、保護者の皆様におかれましてはご理解とご協

力をいただき御礼申し上げます。 
その後の状況を見ますと、春休みの全国大会の中止や延期、また大阪府内での感染者報

告が毎日続いています。大阪府は２０日、爆発的な感染拡大の可能性が指摘されたのを受

け、来月３日までの学校休校等の延長を決めました。本校といたしましても学校医とも相

談し、今だピークが見えないこと、通学中での感染に心配が残ることなどの理由から、３

月２０日(金)まで延長していました臨時休校を３月３１日(火)まで再延長いたします。 
クラブ活動も３１日(火)まで学内学外ともに活動禁止。春休み期間の遠征・合宿の参加も

原則禁止といたします。但し、下記の行事につきましては時間短縮等の内容変更をした上

で実施させていただきます。４月からの新年度の対応につきましては３月２８日(土)に改め

て、学校 HP、kenmei info にてお知らせいたします。 
今回の延長対応は生徒やご家族、教職員の感染予防対策の観点で実施いたします。この

点を十分理解していただき、引き続き臨時休校期間中の外出は避け、家庭学習日として自

宅待機していただくようにお願いいたします。 
なお休業期間中に次のいずれかの症状があり、新型コロナ受診相談センター（帰国者、

接触者相談センター）に相談する生徒については学校に連絡をお願いします。 
＊風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合(解熱剤を飲み続けなければなら

ない場合を含む) 
＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 
 
【予定】 
  ４月６日(月) 新入生登校日  
    ７日(火) 在校生登校日  １２：５０登校 
    ８日(水) 在校生健康診断  ８：２５登校 午後始業式 
    ９日(木) 授業開始 
  ＊Ｍ１、ＨⅠのＨＲ合宿は中止し、校内でのオリエンテーションを行います。 


